平成２９年度第３回研究科教授会議事要旨

    日 時  平成２９年９月２１日（木）   １３時３８分開会

                                 １５時０１分閉会

  場 所  テレビ会議システム使用

        札幌地区 事務局第１・２会議室

        旭川地区 Ｐ１０１教室

        釧路地区 第１会議室

        函館地区 大会議室

        岩見沢地区 大会議室Ａ・Ｂ

  構成員   １５９人（教員会議規則第５条第３号に規定する構成員に含まれない者及び

研究専念者２６人を除く）

        定足数 ８０人、出席者 １１１人

議事に先立ち、議長から、議題３「代議員会の設置について」に関し、同日開催される学部

教授会において同じ内容を審議する予定であることから、学部教授会と研究科教授会の合同で

審議したい旨の提案があり、これを了承した。

○議題

１ 平成２９年度修了判定（９月期）について

  各キャンパス長及び学校臨床心理専攻長から、資料１「平成２９年度（９月期）修了判定

資料」及び追加資料「平成２９年度（９月期）大学院教育学研究科修了判定資料（旭川校）

」について説明があり、これを審議し、本学運営規則第２４条第４項の規定に基づき、審議

結果を本教授会の意見として学長に申し述べることとした。

  また、教職大学院においては、９月期修了判定の対象者がいないことを確認した。

  なお、修了判定資料の様式等について、全学的に統一を図ることを、改めて確認した。

２ 平成３０年度大学院教育学研究科（修士課程）前期募集の合格者判定について

  各キャンパス長及び学校臨床心理専攻長から、資料２「平成３０年度大学院教育学研究科

（修士課程）前期募集合格者判定資料」について説明があり、これを審議し、本学運営規則

第２４条第４項の規定に基づき、審議結果を本教授会の意見として学長に申し述べることと

した。

３ 代議員会の設置について

  議長から、資料３に基づき、平成３０年度からの代議員会の設置及び当該審議事項につい

て提案があり、種々意見交換が行われた。

今後、議長が構成員から出された意見を踏まえ、内容を検討した上で、改めて教授会に提

案することとした。

以 上